

Investitor
Obiect

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Ftziopneumologie
MD-2048, MOLDOVA, mun.Chişinău, locality, Grenoble 147
„Lucrari de instalare a generatorului electric,,

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul № 1.02.06.23
Rețele extrioare de alimentare cu energie electrica
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 02.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie				
		1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16F2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare cu obstacol	m3			350,08 350,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7400	84,97	317,79
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3800	84,97	32,29
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			655,82 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	142110	Nisip pentru umplutura	m3	1,1000	320,00	352,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	536,53	225,34
3	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			107,36 105,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	84,97	105,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
4	TsC03F3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje teren catg. II(incarcarea pamintului surplus)	100 m3			1 770,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	548,07	1 770,25
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			82,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	451,08	82,10
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			246,42 30,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	344,40	1,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	536,01	214,42
7	21	Caramida	buc			6,70 0,00
	8825	Caramida	buc	1,0000	6,70	6,70
		1.1.2. Lucrari de constructie				
8	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110x6.3 mm PE80	m			192,74 12,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,49

1	2	3	4	5	6	7
	1104	Teava din polietilena 110*6.3 PE80	m	1,0150	172,00	178,07
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	25,00	0,09
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	31,25	0,94
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	100,00	1,15
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de (teava curagata cu pereti dubli d50mm)	m			35,38 12,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,49
	125362	teava curagata cu pereti dubli d50mm	m	1,0150	20,00	20,71
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	25,00	0,09
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	31,25	0,94
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	100,00	1,15
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			864,05 10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,42	5,38
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	265,00	83,47
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0850	1 500,00	765,00
11	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,49 25,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	84,97	22,09
		1.1.3. Lucrari de desfacere b=0,5 si restabilire trotuar b=0.7				
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la trotuar	m			145,22 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	60,00	0,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	406,71	119,57
13	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			476,17 135,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	396,10	7,58
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,83
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	384,33	297,83
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			29,27 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	396,10	9,50
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	223,06	3,07
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	331,45	4,55
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III(beton asfaltic+pietris)	100 m3			1 424,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	548,07	1 424,98
16	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 21 km	t			148,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3290	451,08	148,42
17	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			259,13 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	344,40	1,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	536,01	225,12
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,	m3			568,92

1	2	3	4	5	6	7
		executat fara impanare, fara innoroire M-300, h=10cm				25,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	344,40	437,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	396,10	16,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	395,16	86,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	451,08	2,26
19	DB20A	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 3,0 cm, cu asternere manuala	m2			165,71
						17,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	2 044,85	147,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
		1.1.4. Fundatie sub generator				
20	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			191,18
						191,18
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	84,97	191,18
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (astupare la timpene fundatie)	m3			26,34
						26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
22	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,92
						73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (imprastiere pamint surplus)	m3			26,34
						26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
24	RCsB26A	Montari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la sprijinirea si sudarea pe contur a placarilor metalice de prindere	m3			2 990,22
						722,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,4500	84,97	633,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	84,97	89,22
	266612225	Element prefabricat 1000*400*1100	buc	1,0100	1 962,00	2 001,43
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0015	7 000,00	10,50
	2710602000119	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 10 mm	kg	1,2000	22,00	26,66
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 466,67	8,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4200	525,00	220,50
		1.1.5. Pavaj				
25	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (nivelare si compactare fundatie sub pavaj)	100m2			1 305,02
						767,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	431,47	517,76
26	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			81,44
						21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	294,00	51,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	387,32	5,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	451,08	2,48
27	DE18A kman=2.0	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (pavele din beton vibropresat h=60mm tip „Caramida” dim. 100x200mm, 50buc/m2)	m2			309,68 101,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	98,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	2,69
	26611128006551	Placi din beton vibropresat dim. 100x200mm, pentru trotuare h=60mm (gri închis)	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,04	3,26
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,04	16,05
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	266,70	1,33
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	266,70	11,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	147,00	2,94
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundație din beton, de 15x22 cm - bordura tip 1000x200x80mm	m			152,92 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0480	1 083,30	52,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80mm	m	1,0050	75,00	75,37
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.1.6. Gard				
29	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirmă cu panouri de gard din rama de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatra spartă, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe santier (gard din panouri ECO H-2,0m L-2,5m D-3,9mm zincat - 9buc, stâlpi cu element de capăt 56x36x1,5mm, L=2.5m - 11buc, inclusiv elementele de fixare, fundație din beton C20/25 pentru stâlpi 0.3x0.3x0.8m)	m			498,12 114,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	Europlasmest	Panou ECO H-2,0m L-2,5m D-3,9mm zincat	buc	0,4510	325,00	150,97
	2811106301790	Stalp ECO zincat 56x36mm, L-2,5m	buc	0,5510	258,33	146,61
	2875274200200	Capac de capăt la stâlp	buc	1,1008	6,70	7,60
	2710703700340	Element de fixare pentru panouri	buc	2,2020	8,33	18,89
	2663102100048	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,0420	1 350,00	58,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	31,25	0,94
30	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirmă cu panouri de gard din rama de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatra spartă, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe santier (portita tip Eurogard H -1,81m L-0,9m zincată în set cu feronerie, cu fundație sub stâlpi din beton C20/25, 0,3x0,3x0,8m)	m			8 015,88 114,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,30
	lavincom.md	Portita tip Eurogard H-1,81m L-0,9m în set	set		6 910,00	7 677,78
	2663102100048	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,1600	1 350,00	222,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	31,25	0,93
		2. Lucrări de montare				
		2.1. Lucrări de montare rețele				
31	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distribuție) din ABS plastic cu contrapanou 500x600x220))	buc			2 294,19 2 294,19
	7137010011510	Electromontator	h-om	27,0000	84,97	2 294,19

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)din ABS plastic cu contrapanou 600x800x260))	buc			2 294,19 ----- 2 294,19
	7137010011510	Electromontator	h-om	27,0000	84,97	2 294,19
33	RpEP01A	Montarea (AAR)	buc			2 294,19 ----- 2 294,19
	7137010011510	Electromontator	h-om	27,0000	84,97	2 294,19
34	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			416,71 ----- 234,57
	1	Muncitor	h-om	2,7600	84,97	234,57
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	79,80	5,57
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	65,08	28,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,43
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	75,00	1,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	125,00	5,86
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	22 000,00	62,86
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,60	15,86
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	22,00	0,43
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	28,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	99,00	4,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	525,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,86
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	45,00	10,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	451,08	2,57
35	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A	buc			666,52 ----- 504,72
	1	Muncitor	h-om	5,9400	84,97	504,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	25,00	0,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8140	65,08	52,98
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	75,00	3,23
	1019852	Vopsea	kg	0,1350	125,00	16,87
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	2,60	23,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	22,00	0,68
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	28,00	2,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	99,00	10,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	525,00	4,73
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	45,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	451,08	4,06
36	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 535,10 ----- 985,66
	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	985,66
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	29 170,00	2,34
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	8 000,00	5,12
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	65 080,00	5,21
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	7 000,00	5,04
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	125,00	2,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	22,00	2,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	45,81	1,12
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2600	199,00	51,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	525,00	110,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	45,00	123,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	2,7500	45,00	123,75

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	451,08	94,73
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 813,49
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 170,00	1,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	8 000,00	6,52
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	7 000,00	0,52
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	22,00	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,81	0,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	199,00	99,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	525,00	204,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	451,08	175,92
38		Cablu KBBГHГ 7*2,5	m			43,35
						0,00
	325	Cablu KBBГHГ 7*2,5	m	1,0000	43,35	43,35
39		Cablu AПB 1*70	m			30,84
						0,00
	256	Cablu AПB 1*70	m	1,0000	30,84	30,84
40	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			3 943,00
						2 149,50
	1	Muncitor	h-om	25,3000	84,97	2 149,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	29 170,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	8 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	65 080,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	7 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	12,00	21,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	125,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	22,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	45,81	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	199,00	49,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	525,00	640,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	45,00	263,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	45,00	263,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	451,08	550,50
41	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			4 717,50
						2 447,00
	1	Muncitor	h-om	28,8000	84,97	2 447,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 170,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	8 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	7 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	22,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,81	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	199,00	99,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	525,00	855,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	45,00	289,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	45,00	289,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	451,08	735,50
42		Cablu BBHГ-LS 5*70 mm	m			807,50
						0,00
	36	Cablu BBHГ-LS 5*70 mm	m	1,0000	807,50	807,50
43	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 946,78

1	2	3	4	5	6	7
						1 206,58
	1	Muncitor	h-om	14,2000	84,97	1 206,58
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 170,00	2,25
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	250,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	22 520,00	22,52
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	125,00	31,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	22,00	0,90
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,81	0,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	525,00	614,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	45,00	144,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	45,00	144,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	451,08	527,76
44	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			2 650,83 1 588,94
	1	Muncitor	h-om	18,7000	84,97	1 588,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	29 170,00	4,49
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	65 080,00	10,02
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	125,00	2,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	22,00	2,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	45,81	1,12
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	199,00	49,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	525,00	309,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	45,00	197,11
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	45,00	197,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	451,08	266,14
45	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 685,23 1 971,30
	1	Muncitor	h-om	23,2000	84,97	1 971,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 170,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,03
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	22,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,81	0,43
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	199,00	99,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	525,00	609,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	45,00	240,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	45,00	240,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	451,08	523,27
46		Cablu АПВБШВ 5*70ММ2-1,0	m			221,00 0,00
	2563	Cablu АПВБШВ 5*70ММ2-1,0	m	1,0000	221,00	221,00
47	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 434,00 563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	525,00	2 619,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	451,08	2 250,89
48	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 691,73 553,15
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	525,00	2 226,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	451,08	1 912,58
49	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice	buc			826,24

1	2	3	4	5	6	7
		(epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2				573,55
	1	Muncitor	h-om	6,7500	84,97	573,55
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	21 700,00	8,68
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	12 000,00	0,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	125,00	0,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	22,00	0,22
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	45,81	0,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	525,00	1,57
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	45,00	240,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	451,08	1,35
50		Manson terminal, EPKT 0047-L12-CEE01p/n cablu cu sectiunea 4*95mm2	buc			1 520,00
						0,00
	25262	Manson terminal, EPKT 0047-L12-CEE01p/n cablu cu sectiunea 4*95mm2	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
51		Кабельные капы 102L044.-R05/S	buc			126,07
						0,00
	18	Кабельные капы 102L044.-R05/S	buc	1,0000	126,07	126,07
52		Гильзы	buc			12,38
						0,00
	46	Гильзы	buc	1,0000	12,38	12,38
53	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			5 895,67
						2 693,67
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	79,80	545,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	65,08	52,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	12,00	13,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	85,00	34,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,50	106,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	525,00	819,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	45,00	438,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	100,00	317,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	45,00	97,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	451,08	703,67
54	08-02-396-11	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 6 m (blocuri)	100 m			6 438,92
						3 789,67
	1	Muncitor	h-om	44,6000	84,97	3 789,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	79,80	545,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2000	85,00	17,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,50	106,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	525,00	572,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,1000	45,00	454,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	100,00	317,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,5500	45,00	69,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	451,08	491,67
55		Jgheab 6m	m			58,33
						0,00
	2532562	Jgheab 6m	m	1,0000	58,33	58,33
56		Jgheab 3m	m			58,33
						0,00
	25362	Jgheab 3m	m	1,0000	58,33	58,33
57		Capac jgheab 3m	m			27,50
						0,00
	2550	Capac jgheab 3m	m	1,0000	27,50	27,50
58		Capac jgheab 6m	m			27,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2523550	Сараз jgheab 6m	m	1,0000	27,50	27,50
59		крепление кабеля по фасаду SFW50	buc			0,65
						0,00
	256	крепление кабеля по фасаду SFW50	buc	1,0000	0,65	0,65
60		Cornier metalic 60*60*2mm	m			20,00
						0,00
	56	Cornier metalic 60*60*2mm	m	1,0000	20,00	20,00
61	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			32 846,67
						5 286,67
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 286,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 200,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	79,80	336,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	65,08	1 756,67
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	23,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	22 000,00	22 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	320,00	43,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	525,00	910,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	100,00	1 510,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	451,08	783,33
62	MsCF15A	Incercarea panourilor metalice sau dulapurilor metalice	buc			1 940,68
						1 444,49
	7245080020559	Electrician automatizare	h-om	17,0000	84,97	1 444,49
	34105400048031	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,1000	451,08	496,19
		2.2. Montare generator 125kVA				
63	08-03-482-8	INSTALAREA MASINILOR Masina de curent alternativ sau continuu, masa pina la 1,2 t(Generator)	buc			6 250,09
						2 064,77
	1	Muncitor	h-om	24,3000	84,97	2 064,77
	1019184	Scoabe metalice	kg	0,0600	30,00	1,80
	1020008	Materiale lemnoase rotunde, rasinoase, pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametru 12-24 cm	m3	0,0050	7 500,00	37,50
	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,0790	7 500,00	592,50
	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, tip 1	buc	0,0500	1 200,00	60,00
	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	2,7500	525,00	1 443,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1000	525,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1000	451,08	947,27
64	08-03-482-17	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RELETE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 1,2 t	buc			564,84
						508,97
	1	Muncitor	h-om	5,9900	84,97	508,97
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	79,80	6,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	2,60	10,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	22,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0300	99,00	2,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	525,00	3,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	100,00	9,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2700	45,00	12,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	451,08	2,71
65	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune	100 m			6 500,59

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm2				1 809,88
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,88
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	22 520,00	92,71
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	79,80	103,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,71
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	22 000,00	2 860,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	125,00	287,53
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	12,00	18,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	47,00	629,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	525,00	131,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	451,08	112,76
66	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm=(18m/36kg)	100 m			7 957,44
						1 809,83
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,83
	10121613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,1999	22 000,00	4 400,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	22 520,00	87,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	79,80	71,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,22
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,72
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	125,00	300,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	12,00	18,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	47,00	629,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	525,00	99,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	451,08	85,72
67	MsCF22A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			401,86
						390,86
	7137010011510	Electromontator	h-om	4,6000	84,97	390,86
	50790011	Conductor PV-0.8	m	0,5000	22,00	11,00
		3. utilaj				
68		Dulap de distributie din ABS plastic cu contrapanou 500x600x220	buc			2 500,00
						0,00
	23557	Dulap de distributie din ABS plastic cu contrapanou 500x600x220	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
69		Dulap de distributie din ABS plastic cu contrapanou 600x800x260	buc			15 000,00
						0,00
	236258	Dulap de distributie din ABS plastic cu contrapanou 600x800x260	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
70		Panou suspendat AAR	buc			20 000,00
						0,00
	41	Panou suspendat AAR	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
71		Comutator transfer sarcina (AVR) 4P 160A 2/1	buc			2 113,34
						0,00
	2562563	Comutator transfer sarcina (AVR) 4P 160A 2/1	buc	1,0000	2 113,34	2 113,34
72		Comutator transfer sarcina (AVR) 4P 100A 2/1	buc			2 000,00
						0,00
	25671	Comutator transfer sarcina (AVR) 4P 100A 2/1	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
73		Adaptor pe bare de forta AD 160A-60 250A	buc			30,00
						0,00
	2575224	Adaptor pe bare de forta AD 160A-60 250A	buc	1,0000	30,00	30,00
74		Adaptor pe bare de forta AD 160A-60 160A	buc			30,00
						0,00
	2256536	Adaptor pe bare de forta AD 160A-60 160A	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
75		Intreupator automat electronic 3P 250A VA88-35/M6E250H	buc			95,84 ----- 0,00
	7256	Intreupator automat electronic 3P 250A VA88-35/M6E250H	buc	1,0000	95,84	95,84
76		Intreupator automat electronic 3P 63A VA88-33/M6E160H	buc			95,84 ----- 0,00
	73625	Intreupator automat electronic 3P 63A VA88-33/M6E160H	buc	1,0000	95,84	95,84

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

SC "Poliserv-Grup" SRL
Administrator, Anatoli Moisov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.